
Y-DSGHs årsberetning maj 2022 – maj 2023 

 

Y-DSGH sommermøde – juni 2022 
Sommermødet sidste sommer var en kæmpe succes med langt flere tilmeldte end beregnet. Det medførte 
også et underskud, som Nina Kimer informerede bestyrelsen om i sommers efter mødet. Sommermødet 
var fuld af gode oplæg og vores indtryk er at deltagerne hyggede sig, blev fagligt stimuleret og fik dannet 
relationer på tværs af landet.  

DSGHs årsmøde 

1. Oplæg ”glat til coecum eller hvad?” 
Vi havde bedt Thomas Blixt og Stine Sloth til at holde et oplæg med fokus på oplæring i koloskopi. 
Vi syntes ikke at det er helt ligetil og oplæring er noget forskelligt fra sted til sted. Derudover 
ønskede vi en diskussion om hvem, hvad og hvor meget oplæring skal der til for at blive en god 
skopør. Vi mener at der kom en fin diskussion og at oplægget var relevant.  

2. ØL stafet  
Før middagen holdt vi vores traditionsrige øl-stafet, hvor vestDK vandt stort som sædvanligt.  

 

Karrieredag på KU - oktober 2022 

Tre yngre læger fra hovedstadsområdet var inviteret til at holde gang i året stand på Panum for at lokke nye 
læger til vores speciale. Det var Bobby Lo, Simon Veedfald og Tobias Malte Larsen der var standholdere. 
Medicinalfirmaet Ambu havde stillet en endoskopistimulator til rådighed. Det var gået godt og der har 
været entusiastiske studerende forbi standen.  

 

Fredagsbar - januar 2023 

I København var der 15 som mødte op og fik sig en drink og hyggede sig med deres kollegaer på restaurant 
BRUS på Nørrebro. Der var ikke interesse i resten af landet.  

 

Endoskopi ØST – februar 2023 

Kursusset blev desværre aflyst pga for få tilmeldte. Der var 6 tilmeldte, og kravet var 8 tilmeldte.  

 

Endoskopi kursus VEST  
Det har desværre ikke været muligt for at os at gennemføre et endoskopikursus i Århus/Ålborg omegn. Helt 
konkret har vi haft problemer med at låne lokaler. Desuden berettes der at endoskopisimulationskurserne 
via NordSim og MidtSim fungerer bedre og behovet for et kursus via os, er måske ikke så stort længere.  

 

Crash kursus i gastroenterologi og hepatologi ØST – april 2023 

Der var 10 deltagere. Det forløb godt, der var god interesse fra de tilmeldte. 



Vi har i år haft svært ved at rekruttere folk til dette års sommermøde, og vi vil overveje en anden format til 
næste sommer. Det er svært at navigere i, da sidste års sommermøde var vældig populært, og i år er det 
lige modsat. Vi overvejer bl.a. enten at gøre det til et endagsmøde, alternativt at rykke det, så det ligger et 
andet tidspunkt på året, for at øge antallet af deltagere. Ligeledes har vi haft udfordirnger med 
endoskopikurserne i år, både med lokaler og antal tilmeldte og vi overvejer derfor om vi skal forsøge igen 
eller om det skal være et andet set-up.  

 

Vi har haft lidt udskiftninger i udvalget. Vi har i år budt velkommen til Frederik Trane samt Pernille Dahlin. 
De erstatter Katrine Thorhauge og Nina Kimer er stoppet. I den kommende tid vil der også være nogen 
yderligere udskiftning da Jonathan Yde, Henrik Albæk Jacobsen og jeg alle har været medlemmer i 4 år. 

  

Med venlig hilsen  

Emilie Dahl, formand for Y-DSGH 

 


